



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 4918/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 5513/2023 Data: 15/08/2023 Página: 1 / 1

Credor: 37384 - PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA

Endereço: ..., Número: 0 - INDEFINIDO

C.N.P.J.: 77.668.549/0001-83

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. Ag: 4340-

Conta: 26159-9

Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Processo:

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Tipo de Licitação: Pregão

Prog. Trabalho: 12.365.0010.2111 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Licitação: 8

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1104 - Demais impostos vinculados à educação básica

Valor do Empenho	Saldo Anterior Empenho	Valor Liquidado	Saldo Atual Empenho
11.502,59	11.502,59	2.357,89	9.144,70

Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
2	470.0	UNIDADE	PÃO DE QUEIJO ASSADO DE NO MÍNIMO 30	1,38
3	21.0		REFRIGERANTE DE COLA, ACONDICIONADO EM	9,92
4	3.0		REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2,0 LITROS.	9,52
5	558.0	UNIDADE	SALGADOS FRITOS MISTOS DE NO MÍNIMO 25	0,78
7	30.002	QUILO	TORTA SALGADA ASSADA. INGREDIENTES DA	34,57

DOCUMENTOS FISCAIS	Nº DOCUMENTO	VALOR	SÉRIE	DATA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	689	2.357,89	1	11/08/2023

DESCONTOS / RETENÇÕES	VALOR
Total de descontos:	0,00

Valor líquido a pagar: 2.357,89

Nº Nota Fiscal	Data de Entrada no Almoxarifado	Data do Empenho
	/	30/06/2023

Liquidado por	Ordenado por
EDUARDO NASCIMENTO	JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O				
Nº do	4918/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 30/06/2023
				Página: 1 / 2

Credor:	37384 - PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA	CPF/CNPJ:	77.668.549/0001-
Endereç	..., Numero: 0 - INDEFINIDO	Bairro:	INDEFINIDO
Cidade:	Marialva	Estado	PR
		CEP:	86990000

Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Processo:	
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	Tipo de	Pregão
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA	Nº Licitação:	8/2023
F. de	1104 - Demais impostos vinculados à educação básica	Contrato:	66/2023
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de lanches, bolo, doces, salgados e refrigerante, para atender as demandas provenientes dos Grupos do CRAS, CREAS, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos Pro Arte, Ação Jovem e Melhor Idade, e demais serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (SASC) e Secretaria Municipal de Educação

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	30,0000	QUILO	BOLO SIMPLES COM COBERTURA DE CHOCOLATE. OPÇÕES: CENOURA, CHOCOLATE E FUBÁ. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA, DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA E SÓLIDA COM TAMPA APRESENTANDO ESSA UM ENCAIXE RESISTENTE PARA QUE NÃO ABRA COM FACILIDADE DANDO SEGURANÇA NO SEU TRANSPORTE. DEVE CONTER AINDA ETIQUETA ADESIVA CONTENDO NO MÍNIMO: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, DATA E HORÁRIO DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE.	30,9800	929,40
2	1.500,0000	UNIDADE	PÃO DE QUEIJO ASSADO DE NO MÍNIMO 30 GRAMAS A UNIDADE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA, DEVE SER FRESCO (FABRICADO NO MESMO DIA) E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE PAPELÃO, COM ETIQUETA ADESIVA CONTENDO NO MÍNIMO: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, DATA E HORÁRIO DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE.	1,3800	2.070,00
3	92,0000		REFRIGERANTE DE COLA, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 2,0 LITROS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. SEM GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PARA PORÇÃO DE 200 ML (1 COPO): VALOR ENERGÉTICO: 85KCAL=361KJ, CARBOIDRATOS: 21G, SÓDIO: 10MG. MARCA DE REFERÊNCIA: COCA-COLA OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	9,9200	912,64
4	20,0000		REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2,0 LITROS.	9,5200	190,40
5	3.500,0000	UNIDADE	SALGADOS FRITOS MISTOS DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS A UNIDADE. OPÇÕES: PASTÉIS DE VENTO COM CARNE MOÍDA, RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO, COXINHAS DE FRANGO, CROQUETES DE CARNE, QUIBES, BOLINHAS DE QUEIJO, E ENROLADOS DE SALSICHA. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA, DEVE SER FRESCO (FABRICADO NO MESMO DIA) E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE PAPELÃO, COM ETIQUETA ADESIVA CONTENDO NO MÍNIMO: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, DATA E HORÁRIO DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE.	0,7800	2.730,00

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO					
Nº do	4918/2023	Tipo Ordinário		Emissão: 30/06/2023	Página: 2 / 2
Credor:	37384 - PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA			CPF/CNPJ:	77.668.549/0001-
Endereç	..., Numero: 0 - INDEFINIDO		Bairro:	INDEFINIDO	
Cidade:	Marialva	Estado	PR	CEP:	86990000
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			Processo:	
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			Tipo de	Pregão
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA			Nº Licitação:	8/2023
F. de	1104 - Demais impostos vinculados à educação básica			Contrato:	66/2023
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
6	505,0000	UNIDADE	SANDUÍCHE DE PRESUNTO E MUSSARELA. SANDUÍCHE FEITO COM UMA UNIDADE DE PÃO FRANCÊS DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA, DEVE SER FRESCO (FABRICADO NO MESMO DIA) E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE PAPELÃO, COM ETIQUETA ADESIVA CONTENDO NO MÍNIMO: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, DATA E HORÁRIO DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE.	5,1300	2.590,65
7	50,0000	QUILO	TORTA SALGADA ASSADA. INGREDIENTES DA MASSA: OVOS, FARINHA DE TRIGO, LEITE, FERMENTO, ÓLEO E SAL. INGREDIENTES DO RECHEIO: ALHO, CEBOLA, CHEIRO VERDE, ÓLEO, ORÉGANO E TOMATE. OPÇÕES DE SABORES: CARNE (BOI OU FRANGO) OU PRESUNTO E QUEIJO. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA, DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA E SÓLIDA COM TAMPA TENDO ESSA UM ENCAIXE RESISTENTE PARA QUE NÃO ABRA COM FACILIDADE DANDO SEGURANÇA NO SEU TRANSPORTE. DEVE CONTER AINDA ETIQUETA ADESIVA CONTENDO NO MÍNIMO: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, DATA E HORÁRIO DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE.	34,5700	1.728,50
8	20,0000	GALAO	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES, NÃO ALCOÓLICO, NÃO FERMENTADO. TEMPERATURA PARA CONSERVAÇÃO DE 0 A 5 °C. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET RESISTENTE DE 02 LITROS.	17,5500	351,00
Total					11.502,59

PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA

RUA FORMOSA, 557 - CENTRO - CEP:86990-000 -
 MARIALVA - PR
 TEL: (44)3015-3930
 panificadoramarialva@gmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA

Nº 000000689 fl. 1 / 1
 SÉRIE 002



CHAVE DE ACESSO

4123 0877 6685 4900 0183 5500 2000 0006 8910 0092 2092

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230208405690 11/08/2023 17:21:10

CNPJ / CPF

77.668.549/0001-83

NATUREZA DE OPERAÇÃO:

VENDA/VENDA COM ST

INSCRIÇÃO ESTADUAL

7030161895

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

ENDEREÇO

R. SANTA EFIGENIA, 680

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE / FAX

(44)3232-8383

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

UF

PR

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

CEP

86990-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

11/08/2023

DATA SAÍDA / ENTRADA

11/08/2023

HORA DA SAÍDA

17:15:45

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

621,52

2.357,89

VALOR DO IPI

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESP. ACESS.

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.357,89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9 - SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

1082

PRODUÇÃO PRÓPRIA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. SERV.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO

NCM / SH

CDSN CFOP

UNID.

QUANT.

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

VALOR DESCONTO

BASE CÁLC. ICMS

VALOR I.C.M.S.

VALOR I.P.I.

ALÍQUOTAS

CÓDIGO DO PROD. SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CDSN CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS
789158 501341	GUARANA ANTARCTICA 2LT	22021000	0500	5405 UN	3,0000	9,520000	28,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
1328	PAO DE QUEIJO 30GR UN	19059090	0102	5102 UN	470,0000	1,380000	648,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
789158 502701	REF. COCA COLA 2LT PET	22021000	0500	5405 UN	21,0000	9,920000	208,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
0000000345551	SALGADOS FRITOS MISTOS 25GR UN	19059090	0102	5102 UN	558,0000	0,780000	435,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
000000060578	TORTA SALGADA ASSADA KG	19052090	0102	5102 KG	30,0020	34,570000	1.037,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00

LICITAÇÃO - de acordo

CONVITE
 TOMADA DE PREÇO
 CONCORRÊNCIA
 PREGÃO
 DISPENSA
 INEXIGIBILIDADE

C. 66/23

Nº 08-23 DE 09/03/23

lv

Jaqueline Guimarães Nunes
 Secretária Municipal de Educação
 Decreto nº 7.289/2021
 Publicado em 17/03/2021

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

empenho 4918/2023

F Trib aprox Federal: R\$ 319,62 / Estadual: R\$ 301,90 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR

CNPJ 77

Data de emissão: 11/08/2023 17:21:10 - ALAN

RESERVADO AO FISCO

PANIFICADORA MARIALVA**PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA**

RUA FORMOSA, Nº 557 - CENTRO

CEP: 86990-000 - MARIALVA - Fone: 44 3015-3930

CNPJ: 77.668.549/0001-83 - IE: 7030161895 - Email: panificadoramarialva@gmail.com

REQUISIÇÃO

Nº: 642037

Data: 11 / 8 / 2023

Nº da Requisição: 642037

Data/Hora ent.: 11/08/2023 / 17:05 Usuário: ALAN

Cliente: 10368 - SECRETARIA DA EDUCACAO

Cpf/Cnpj: 76.282.680/0001-45 RG/IE: ISENT0

Endereço: ENTREGAR NA CASA DA CULTURA, Nº: 0 - CENTRO - CEP: 86990-000 - MARIALVA-PR

Telefone: 44 32328401

Func./Vendedor: ALAN GARCIA

Nat. Operação: VENDA - CFOP: 5.102

Código	Desc. Produto	Unid.	Qtd.	Unit. Venda	Total Produto
1485	GUARANA ANTARCTICA 2LT	UN	3	9,52	28,56
2858	NOZINHO 30GR	UN	435	1,00	435,00
11255	PAO DE QUEIJO 30GR UN	UN	470	1,38	648,60
10052	REF. COCA COLA 2LT PET - COCA COLA	UN	14	9,92	138,88
10031	REF. COCA COLA 2LT ZERO PET - COCA COLA	UN	7	9,92	69,44
805	TORTA SALGADA ASSADA KG	KG	30,002	34,57	1.037,17

Total de produtos: 6 - Quantidade de itens: 959,00

Total Bruto(R\$): 2.357,65

Pagamento: À PRAZO - Forma Pag.: BOLETO/ASSINADA - PAGO

Total Líquido(R\$): 2.357,65

Documento/Parcela	Tipo de Cobrança	Data Venc.	Valor
642037-1	BOLETO	10/09/2023	2.357,65

Impressão: ALAN - Comp.: - Hora: 17:08:14

Receb(ernos) de PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA, os produtos constantes nesta requisição.

Data da Retirada: ____/____/____

Assinatura Cliente

Endereço Cliente: Latitude: -23.4778078, Longitude: -51.7927559



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5332-5 - CONTA PREF MUN MARIALVA APLIC REC PRÓP FUNDEF 25%

Lote nº: 2698/2023

Data: 14/09/2023

Conta Creditada: PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agência: 4340-

Conta: 26159-9

Valor Pago: 2.357,89

Nº Autenticação: AA999EE6F03B95C8